
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 16 de abril de 2021 Edição Nº: 3482 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 

07.04.01/2021. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão 

Presencial 07.04.01/2021cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINHAS TELEFÔNICAS COM 
PORTABILIDADE DAS LINHAS EXISTENTES E INSTALACAO, 

CONFIGURACAO E MANUTENCAO DE PABX, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.Que se realizara no dia 

30 de abril de 2021 as 08:00 horas. Referido edital estará disponibilizado no 

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-

1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 14 de abril de 

2021. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de 

Jaguaribe. 

***  ***   *** 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 

08.04.01/2021. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna 

público que se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão 
Presencial 08.04.01/2021cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA APTA A PRESTAR OS  SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 

CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA AREA DE CAPTAÇÃO E 
GESTÃO DE RECURSOS JUNTO AO GOVERNO ESTADUAL E 

INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, COM O OBJETIVO DE PROMOVER A 

MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA E DOS SERVIÇOS PUBLICOS, 
JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

TURISMO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE/CE.Que se realizara no dia 30 de abril de 2021 as 10:00 horas. 
Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal 
de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). 

Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe/CE, 15 de abril de 2021. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – 
Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe. 

***  ***   *** 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

– AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 06.04.01/2021. 

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, no dia 03 de maio de 2021 

às 08h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

localizada na Rua Maria Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - 
Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TERCEIRIZADO, SOB DEMANDA DE PEDREIRO, 

SERVENTE, CARPINTEIRO, BOMBEIRO HIDRÁULICO, ELETRICISTA 

E PINTOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 

12h00min, ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 18 de março 
de 2021. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão de 

Licitação. 

 

***  ***   *** 

Portaria nº 125/2021, 16 de abril de 2021. Designar GABRIEL D’OLIVEIRA 

MIGUEL, responsável pela Coordenação da Unidade Municipal de Cadastramento – 

UMC do Município de Jaguaribe e dá outras providências. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Designar 

GABRIEL D’OLIVEIRA MIGUEL, brasileiro, solteiro, Secretário, Identidade nº 

3477293 SSP-PB, e CPF 094.945.744-27, como COORDENADOR DA UNIDADE 

MUNICIPAL DE CADASTRAMENTO – UMC, do Município de Jaguaribe. Art. 2º. 

Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, ao 16 de abril de 2021. 

Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal 

 
***  ***   *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.04.02/2021 - A 

Secretaria de Cidade e Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em 

cumprimento à ratificação procedida pelos(as) Secretaria de Cidade e Infraestrutura, faz 

publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir: OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A REALIZAR OS SERVIÇOS DE 

EMGENHARIA NA REFORMA DA COBERTA DO PALÁCIO DA INTENDÊNCIA 

DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE CONTRATADA: C V TOME SERVIÇOS 

VALOR GLOBAL: R$ 27.976,63 (vinte e sete mil e novecentos e setenta e seis reais e 

sessenta e três centavos). FUNDAMENTO LEGAL: inciso XXI do art. 37 da Lei no 

8.666/93 e suas alterações posteriores e RATIFICADA pelos(as) Secretaria de Cidade e 

Infraestrutura – Chasrles de Lima Nunes, Jaguaribe-CE, 16 de abril de 2021.   

 

***  ***   *** 
 

 
 

 
 

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

